Об итогах комплектования
подведомственных муниципальных
образовательных учреждений,
имеющих группы для детей
дошкольного возраста, на 2022-2023
учебный год

На основании Положения о департаменте образования администрации города

Перми, утвержденного Пермской городской Думой от 12 сентября 2006 г.

№ 224 «О департаменте образования администрации города Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый контингент детей в подведомственных

муниципальных образовательных учреждениях города Перми, имеющих группы

для детей дошкольного возраста, на 2022-2023 учебный год (далее - Контингент).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр

бухгалтерского учета и отчетности в сфере образования» города Перми внести

изменения в муниципальные задания на оказание услуг дошкольного образования

на 2022-2023 учебный год подведомственным муниципальным образовательным

учреждениям города Перми.

3. Признать утратившими силу приказы начальника департамента

образования:

от 03 сентября 2021 г. № 059-08-01-09-943 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 24 января 2022 г. № 059-08-01-09-69 «Об утверждении контингента

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2022 год»;

от 25 мая 2022 г. № 059-08-01-09-511 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г.Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 24.01.2022 № 059-08-01-09-215 «Об утверждении контингента

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2022 год»;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 1 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

от 05 августа 2022 г. № 059-08-01-09-682 «О внесении изменений в

контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г.Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста, на 2022

год, утвержденный приказом начальника департамента образования

администрации города Перми от 24.01.2022 № 059-08-01-09-69».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента по содержанию образования - начальника управления

содержания образования Чеклецову О.Л.

              А.А. Деменева

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 2 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника департамента образования

администрации города Перми

от ___________________ № ___________________________

КОНТИНГЕНТ

детей в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях города Перми,

имеющих группы для детей дошкольного возраста, на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Рай

он

№ ДОУ В

и

д

С

т

а

т

у

с

Всего

детей

в ДОУ

Дошкольные группы для детей до 3 лет Дошкольные группы для детей от 3 до 8 лет

Общеразвиваю

щей

направленност

и

Компе

нсиру

ющей

направ

леннос

ти

Общеразвивающей

направленности

Компенсир

ующей

направленн

ости

Оздоровит

ельной

направленн

ости

Общеразвивающей

направленности

Группы полного дня Группа

кратковременного

пребывания

Г
р
у
п

п
а

п
о
л
н

о
го

 д
н

я

Г
р
у
п

п
а

к
р
ат

к
о
в
р
ем

ен
н

о
го

п
р
еб

ы
в
ан

и
я

Группа

полного

дня

Группа

полного

дня

Группа

кратковреме

нного

пребывания

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е

се
м

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

к
о
м

п
ен

си
р
у
ю

щ

и
е

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е

В
м

ес
те

 с

м
ам

о
й

С
ем

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

ту
б

и
н

то
к
си

к
ац

и
я

ал
л
р
го

п
ат

о
л

о
ги

я

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е

С
ем

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е

С
ем

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Д Лего-

полис

Д

С

А 668 60 0 0 46 0 0 13 0 0 0 549 0 0 0

2 Д Лидер Д

С

А 1206 207 0 0 30 0 0 93 0 0 62 814 0 0 0

3 Д 103 Д А 664 50 0 0 0 0 0 100 0 0 0 514 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 3 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С

4 Д 120 Д

С

А 823 149 0 0 0 0 0 69 0 0 0 605 0 0 0

5 Д Талан-

тика

Д

С

А 820 64 0 0 0 0 0 130 5 0 0 598 0 23 0

6 Д Ураль-

ские

само-

цветы

(162)

Д

С

А 862 204 0 0 0 6 0 20 5 0 0 627 0 0 0

7 Д 268 Ц

Р

Р

А 865 100 0 0 29 0 0 25 0 29 0 682 0 0 0

8 Д 370 Д

С

А 811 176 1 0 0 0 0 41 0 0 0 589 4 0 0

9 Д 407 Д

С

А 1179 207 0 0 15 5 0 20 0 0 0 932 0 0 0

10 Д Кон-

струк-

тор

успеха

Д

С

А 675 108 0 0 6 0 0 45 0 0 0 516 0 0 0

11 И Эврика Д

С

А 954 137 0 0 65 0 0 18 0 0 0 734 0 0 0

12 И 23 Д

С

А 645 157 0 0 0 22 0 36 0 0 0 430 0 0 0

13 И 35 Ц

Р

Р

А 1141 208 0 0 0 0 0 161 0 0 0 772 0 0 0

14

И

46

Ц

Р

Р

А 574 153 0 0 0 0 0 34 0 0 95 292 0 0 0

15 И 47 Ц

Р

Р

А 460 35 0 0 0 0 0 53 0 0 0 372 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 4 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

16 И 210 Ц

Р

Р

А 535 113 0 0 17 0 0 33 0 0 0 372 0 0 0

17 И Парма Д

С

А 687 35 0 0 0 0 0 27 0 0 0 625 0 0 0

18 И Зодчий Ц

Р

Р

А 753 152 0 1 0 26 0 30 0 43 0 501 0 0 0

19 И Калей-

доскоп

Д

С

А 926 215 0 0 15 0 0 46 0 0 0 650 0 0 0

20 И 305 Д

С

А 610 168 0 0 14 0 0 53 0 0 0 375 0 0 0

21 И Город

Масте-

ров

Д

С

А 817 139 0 0 0 0 0 14 0 0 0 664 0 0 0

22 И 371 Ц

Р

Р

А 680 137 0 0 0 0 0 36 0 0 0 507 0 0 0

23 И 396 Д

С

А 1135 210 0 4 11 4 0 89 0 0 2 815 0 0 0

24 И 403 Ц

Р

Р

А 1085 205 0 0 15 0 0 38 0 0 0 827 0 0 0

25 К Глобус

(71)

Д

С

А 773 260 0 0 0 15 0 98 0 0 0 400 0 0 0

26 К 85 Д

С

А 640 64 0 0 8 0 0 2 0 0 0 566 0 0 0

27 К Сим-

фония

(97)

Д

С

А 777 40 0 0 25 0 0 12 0 0 0 700 0 0 0

28 К 111 Д

С

А 920 244 0 0 0 16 0 7 0 0 0 653 0 0 0

29 К 137 Ц

Р

А 237 0 0 0 0 0 0 215 0 0 0 22 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 5 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р

30 К Взлет

(148)

Д

С

А 702 134 0 0 20 10 0 0 0 0 0 538 0 0 0

31 К Сказ-

ка.ру

Д

С

А 544 153 0 0 0 10 0 10 0 0 0 371 0 0 0

32 К 167 Д

С

А 817 256 0 0 0 20 0 8 0 0 0 533 0 0 0

33 К 252 Ц

Р

Р

А 460 95 0 0 0 13 0 10 0 25 45 272 0 0 0

34 К Детс-

порт

(318)

Д

С

А 972 204 0 0 0 25 0 36 0 0 0 707 0 0 0

35 К IT-Мир Д

С

А 1372 216 2 0 0 13 0 4 0 0 0 1132 5 0 0

36 Л 36 Д

С

А 960 183 0 0 10 10 0 108 0 0 0 649 0 0 0

37 Л Театр

на

Звезде

Д

С

А 1000 192 0 0 0 0 0 81 0 0 0 727 0 0 0

38 Л 404 Д

С

А 750 90 0 0 0 0 0 48 0 0 15 597 0 0 0

39 М 67 Ц

Р

Р

А 1213 245 0 0 10 0 0 11 0 0 0 947 0 0 0

40 М 134 Ц

Р

Р

А 675 135 0 0 0 10 0 1 0 0 0 529 0 0 0

41 М 161 Ц

Р

Р

А 840 183 0 0 0 0 0 185 0 0 0 472 0 0 0

42 М 227 Д

С

А 815 230 0 0 0 5 0 30 0 0 0 550 0 0 0

43 М 272 Ц А 753 175 0 0 0 0 0 13 0 0 0 565 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 6 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р

Р

44 М 317 Д

С

А 903 140 0 0 0 0 0 102 0 0 140 521 0 0 0

45 М Чулпан Д

С

А 352 75 0 0 0 0 0 8 0 0 0 269 0 0 0

46 М 387 Ц

Р

Р

Б 578 150 0 0 0 0 0 84 0 0 0 344 0 0 0

47 М 393 Д

С

А 1047 184 1 0 10 5 0 115 0 0 0 730 2 0 0

48 М Эрудит Д

С

А 1802 450 0 0 0 0 0 6 0 0 0 1346 0 0 0

49 М Плане-

та

"Здо-

рово"

(411)

Д

С

А 1450 285 0 0 0 5 0 53 0 0 0 1107 0 0 0

50 М Компас Д

С

А 1475 350 0 0 35 0 0 30 0 0 0 1060 0 0 0

51 М 419 Д

С

А 650 110 0 0 10 5 0 35 0 0 0 490 0 0 0

52 О 22 Д

С

А 415 50 0 0 0 0 0 6 0 0 0 359 0 0 0

53 О Старт Д

С

А 901 110 0 0 40 0 0 95 0 0 0 656 0 0 0

54 О ГАРДА

РИКА

Д

С

А 880 150 0 0 35 0 0 70 0 0 0 625 0 0 0

55 О Галак-

тика

Д

С

А 878 209 0 0 15 10 0 202 0 0 0 442 0 0 0

56 О 175 Д

С

А 970 186 0 0 30 10 0 125 0 0 0 619 0 0 0

57 О Элек-

троник

Д

С

А 1160 253 0 0 0 15 0 175 0 0 0 714 0 0 3

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 7 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

58 О 390 Д

С

А 620 37 0 0 29 2 0 17 0 0 0 535 0 0 0

59 О 394 Ц

Р

Р

А 774 122 0 0 0 0 0 80 0 0 0 572 0 0 0

60 О 400 Д

С

А 1140 260 0 0 0 0 0 18 0 0 0 862 0 0 0

61 С АртГра

д

Д

С

А 1050 250 0 0 0 0 0 50 0 0 0 750 0 0 0

62 С 69 Ц

Р

Р

А 453 127 0 0 0 0 0 47 0 0 0 279 0 0 0

63 С 96 Д

С

А 990 254 0 0 0 0 0 121 0 0 62 553 0 0 0

64 С 165 Д

С

А 600 128 0 0 0 0 0 7 0 0 0 465 0 0 0

65 С 178 Ц

Р

Р

А 710 40 0 0 20 0 0 53 0 0 0 597 0 0 0

66 С 265 Д

С

А 355 130 0 0 0 10 0 25 0 0 0 190 0 0 0

67 С Кару-

сель

(287)

Д

С

А 580 130 0 0 0 0 0 7 0 0 0 443 0 0 0

68 С 291 Д

С

А 509 70 0 0 25 12 0 16 0 0 0 386 0 0 0

69 С Акаде-

мика

(296)

Д

С

А 920 180 0 0 20 10 0 7 1 0 0 702 0 0 0

70 С 312 Д

С

А 980 75 0 0 25 10 0 32 0 0 118 720 0 0 0

71 С ЭКОС

АД

  793 90 0 0 0 0 0 7 0 78 0 615 3 0 0

72 С 364 Д А 1284 355 0 0 0 5 0 66 0 0 0 858 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 8 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С

73 С 352 Д

С

А 515 150 0 0 0 0 0 30 0 0 0 335 0 0 0

74 С 369 Д

С

А 785 150 0 0 20 0 0 16 0 0 0 599 0 0 0

75 С 377 Д

С

А 460 150 0 0 0 0 0 13 0 0 0 297 0 0 0

76 С 417 Ц

Р

Р

А 915 140 0 0 0 0 0 85 0 39 0 651 0 0 0

77 С 418 Д

С

А 848 266 0 0 0 10 0 102 0 0 0 470 0 0 0

78 С Гармо-

ния

(421)

Д

С

А 840 68 0 0 30 0 0 59 0 0 0 683 0 0 0

79 С 422 Д

С

А 760 32 0 0 0 0 0 83 0 0 0 645 0 0 0

80 Д Гимна-

зия 31

 А 176 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 172 0 0 0

81 Д МАОУ

СОШ

№ 44

 А 168 0 0 0 15 5 0 2 0 0 0 146 0 0 0

82 И Гимна-

зия 1

 А 206 30 0 0 33 0 0 3 0 0 0 140 0 0 0

83 К Ступе-

ни

(СОШ

113)

 А 50 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0

84 К МАОУ

СОШ

№ 63

 А 600 96 0 0 0 17 0 24 0 0 0 463 0 0 0

85 М Школа

Точка

 А 264 42 0 0 0 0 0 6 0 0 0 216 0 0 0

86 М МАОУ  А 480 40 0 0 15 0 0 12 0 0 0 413 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 9 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

СОШ

№ 118

87 О СОШ

№ 123

 А 440 109 0 0 0 0 0 26 0 0 0 305 0 0 0

88 С МАОУ

СОШ

Агро-

бизнес

(№ 94)

 А 195 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139 0 0 0

89 С МАОУ

СОШ

№ 42

(№ 87)

 А 336 60 0 0 0 0 0 105 0 0 0 171 0 0 0

  Итого 68052 12827 4 5 743 341 0 4382 11 214 539 48946 14 23 3

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-758 от 01.09.2022. Исполнитель: Ковтун М.Ю.
Страница 10 из 10. Страница создана: 29.08.2022 15:56

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10